
Rusko vyzkoušelo bojový laser schopný
spalovat bezpilotní letouny za pět sekund
- CZ24 News | 19. května 2022

RUSKO: V Rusku byl otestován laser, který může spalovat bezpilotní letouny na vzdálenost pěti
kilometrů během pěti sekund, oznámil místopředseda ruské vlády Jurij Borisov na vzdělávacím
maratónu Nové horizonty.

„Byly vypracovány a prakticky sériově se vyrábějí systémy, které mají o stupeň větší výkon a
umožňují tepelnou likvidaci různých objektů,“ řekl vicepremiér.

Podle jeho slov v průběhu zkoušek byl bezpilotní letoun „prostě spálen a přestal existovat“.

Vicepremiér RF oznámil rovněž zahájení sériových dodávek bojového laserového komplexu Peresvet,
o němž promluvil ruský prezident Vladimir Putin v roce 2018. Je schopen vyřazovat z provozu
družice na oběžných dráhách až 1500 kilometrů vysokých.

 

ZDROJ

https://cz24.news/rusko-vyzkouselo-bojovy-laser-schopny-spalovat-bezpilotni-letouny-za-pet-sekund/
https://cz24.news/rusko-vyzkouselo-bojovy-laser-schopny-spalovat-bezpilotni-letouny-za-pet-sekund/
https://cz.sputniknews.com/20220518/rusko-vyzkouselo-bojovy-laser-schopny-spalovat-bezpilotni-letouny-za-pet-sekund-18306136.html

